
 

 
 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

DETERMINAZIONE N. 96 DEL 31.12.2020  

                
 
OGGETTO: Manutenzione straordinaria passerella dei Burci. Incarico perizia sullo stato della struttura. 
Affidamento ex art. 36, comma 2, D.Lgs. 50/2016. Impegno di spesa e liquidazione. 
CIG   ZE030495B4        
 
   

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 

 
PREMESSO: 
 

- che nell’anno 2016 è stato realizzato il progetto di rifacimento della passerella dei Burci, corrente sul 
percorso ciclopedonale della Greenway, finanziato con fondi PAR – FSC;  

 
PRESO ATTO che, nell’ambito della manutenzione programmata, è necessario provvedere alla verifica della 
stabilità statica della struttura, costruita su palizzata in ferro che aggetta sul fondo del fiume, nonché dello stato 
di conservazione degli altri elementi; 
 
RITENUTO, per ragioni di speditezza a provvedere e conformemente alle esigenze dell’Ente di garantire al 
più presto la fruibilità della passerella in regime di sicurezza, affidare il succitato incarico con il procedimento 
dell’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2 – lettera a) del D. Lgs. 56/2016; 
 
ACQUISITA la disponibilità dell’ing. Luigi Zago, con particolare esperienza in materia di collaudi statici, 
individuato in seguito ad apposita indagine di mercato, in riferimento alle prestazioni sopra individuate; 
 
DATO ATTO che la presente procedura di affidamento è adottata al di fuori del MEPA per l’assenza, tra i CPV, 
attualmente inseriti, del servizio ricercato ovvero di altro servizio idoneo all’espletamento delle prestazioni 
richieste e che non appaiono possibili, per il tipo di attività ricercate, le eventuali modifiche o integrazioni, 
tramite richiesta di offerta RdO), rispetto ai protocolli pubblicati sul catalogo;  
 
VISTA l’offerta, in data 2-11-2020 e ritenutala meritevole di accoglimento, per la vantaggiosità della medesima 
rispetto ai valori di mercato; 
 
VISTA la deliberazione della Comunità del Parco n. 1 del 03-06-2020, con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione 2020-2021-2022, e i relativi stanziamenti sui vari capitoli ed, in particolare, quelli sul capitolo 
348.2;  
 
 
                                                                     

D E T E R M I N A 
 

          
1. di dare atto che le premesse formano parte integrante del presente provvedimento; 
 
2. di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 – lettera a) del D. Lgs. 56/2016 all’ing. Luigi Zago, via Callalta 75, 

Treviso, P.I. 03425660267, l’incarico di verifica della tenuta statica della passerella dei Burci, nonché dello 
stato di conservazione degli altri elementi, compreso il ponte mobile collegato, per la spesa di € 2.500,00 
cui sommano € 672,00 per oneri previdenziali e fiscali, per complessivi € 3.172,00; 

 
3. di impegnare e imputare la spesa complessiva di € 3.172,00 al cap. 348.2 del bilancio di previsione 2020-

http://www.parcosile.it/
mailto:info@parcosile.it
mailto:segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it


 

 
 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

2021-2022; 
 
4. di liquidare all’ing. Luigi Zago il corrispettivo pattuito, previa presentazione di regolare documentazione 

contabile, debitamente vistata dal Direttore; 
 
5. di attestare la regolarità contabile del presente provvedimento. 
 
 
 
 
 

 
IL FUNZIONARIO 

F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 
Treviso, 31.12.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                              

 


